
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  83/2022 - PR

83/2022

83/2022

08/08/2022

Folha:  1/2

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

83/2022

83/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

06/09/2022
AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADOR E SEUS INSUMOS PARA USO NA AMBULANCIA DO SAMU DO 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item 

W & Z COMÉRC IO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA EPP     (9642)

1 DEA - Desfibrilador Externo Automático, para ser utilizado na
ambulância do SA-MU 192 de Governador Celso Ramos/SC.
Equipamento médico de presença obriga-tória na Ambulância para
atendimentos direcionados principalmente às paradas
cardiorrespiratórias, gasping e monitora-mento de demais SSVV -
Sinais Vitais, sendo o DEA um equipamento de exi-gência
obrigatória do Ministério da Saúde como item para a habilitação do
SAMU e posteriormente a qualificação do serviço de atendimento
móvel de urgência - Marca: Nihon Kohden

UN 2,00  0,0000 27.500,00    55.000,00

2 Papel termossensível original milimetra-do, rolo, sem perfuração,
medindo 50mm de largura por 30m de comprimento, faixa de
gramatura: 50?m~70?m ; para uso em aparelho desfibrilador
externo automático - DEA  multiparâmetros"; Papel compatí-vel
com as especificações técnicas cita-das no subitem 2.3 do ITEM 1
deste edi-tal; caixa contendo 10 unidades - Marca: Nihon Kohden

CX 3,00  0,0000 250,95    752,85

Governador Celso Ramos,   6   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  83/2022 - PR

83/2022

83/2022

08/08/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

W & Z COMÉRC IO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA EPP     (9642)

3 Eletrodo descartáveis para desfibriladores externos automáticos;
Produtos de uso único, livre de látex, projetado para ser usado a
uma distância de 50cm do ope-rador do DEA, aplicáveis para
adultos e ou infantis , proporciona análise de VF Contínua, análise
da forma de onda de ECG mesmo durante a RCP.
Compatibili-dade à aparelhos que atendam  aos re-quisitos das
especificações técnicas cita-das no subitem 2.3 do ITEM 1 deste
edi-tal - Marca: Nihon Kohden

UN 20,00  0,0000 543,00    10.860,00

Total do Fornecedor: 66.612,85

Total Geral: 66.612,85

Governador Celso Ramos,   6   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)


